
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N.  353/  REGISTRO  SETTORE  TECNICO  LAVORI  PUBBLICI  MANUTENZIONE  E 
PROVVEDITORATO

OGGETTO: Affidamento ed impegno di spesa in adesione alla convenzione CONSIP s.p.a. 
“Energia Elettrica 21  – Lotto 16”, per la fornitura straordinaria di energia elettrica  per la "59° 
SAGRA DELLA SPIGA", con la Soc. Enel Energia s.p.a. 
CIG: B23F6BD5AF

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 01/07/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI MANUTENZIONE E 
PROVVEDITORATO

Premesso che:

• con nota prot. n. 10738 del 04.06.2024 il Legale Rappresentante dell’Associazione “Pro Loco GANGI - APS” 
ha   chiesto il  Patrocinio oneroso,  per  la  realizzazione delle  manifestazioni  “59° Sagra della  Spiga” che si  
svolgeranno dal giorno 01 al giorno 13 del mese di Agosto  2024; 
• per la realizzazione delle manifestazioni è necessaria l’attivazione di n. 01 punto luce come di seguito riportato:

Ubicazione Potenza
N.ro 
punti 
luce

Periodo GG/mm

C.da Magione
(Foro Boario)

KW. 20 
Trifase+Neutro 01

Dal 31.07.2024
 al 14.08.2024

Premesso quanto sopra:

• visto  il  D.L.  n.  52  del  07.05.2012,  così  come  convertito  con  legge  n.  94  del  06.07.2012,  che  rende 
obbligatorio il ricorso alle Convenzioni stipulate da Consip s.p.a. e agli strumenti messi a disposizione dal  
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

• è stata avviata la procedura prevista nel portale degli “acquistinretapa”, è stato generato l’ODA e acquisito il  
Codice Identificativo di Gara;



• il CIG attribuito è il seguente: B23F6BD5AF; 
• vista la Delibera di Giunta n. 101 del 25.06.2024, i.e.,  con la quale è stata prenotata la somma  €. 461,22 al  

capitolo n. 22035, missione 10, programma 05, titolo  I, macro 103, P. Finanz. U: 1.03.02.05.004;

Per quanto sopra premesso: 

• è necessario  procedere all’impegno della spesa per i consumi presunti  di energia elettrica per la fornitura 
straordinaria al Capitolo di Bilancio n. 22035 per €. 461,22 compreso IVA;

• si da atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati rilevanti ai sensi dell'art. 37 del decreto legislativo 
33/2013 (Amministrazione Trasparente);

• che si è proceduto alla verifica della regolarità contributiva tramite acquisizione del DURC on-line; 
• si rileva che è stato trasmesso l’ODA n. 7945108 alla Soc. Enel Energia s.p.a., tramite il portale degli acquisti 

della pubblica amministrazione “acquistoinretepa.it”, che ha accettato la fornitura sopra descritta; 

Vista la determinazione n. 62 del 27.01.2021 di presa atto costituzione del Gruppo Iva Enel dal 01.01.2021 per Enel 
Energia s.p.a e che i documenti e le fattura riporteranno la partita IVA del Gruppo insieme alla ragione sociale e  
codice fiscale della società emittente, ragione sociale e codice fiscale della società emittente;
Dato atto che il Responsabile del procedimento dell'istruttoria ai sensi della Legge 241/90 e s.m.i. é la Sig.ra  Olivo  
Maria;
Ritenuto che  l'istruttoria  preordinata  all'emanazione  del  presente  atto  consenta  di  attestare  la  regolarità  e  la  
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;
Vista la: 

• la  deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  57 del  22/12/2023 di  approvazione del  Documento Unico di 
Programmazione (DUP) - periodo 2024/2027 (ART. 170, comma 1, D.LGS. N. 267/2000); 

• la  deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  5  del  09/02/2024 di  approvazione  del  Bilancio di  previsione 
2024_2026– Aggiornamento Nota DUP 2024-2027 -Nota Integrativa al bilancio, Piano degli Indicatori e  
relativi allegati ( Schemi D.Lgs. 118/2011) e contestuale approvazione e presa atto della sussistenza degli 
equilibri di bilancio anno 2024 ( Art. 193 comma 2 del Tuel);

• la deliberazione di Giunta Municipale n. 20 del 15/02/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione  
per il periodo 2024/2026; - Piano degli obiettivi e Piano esecutivo di gestione 2022/2024 (art. 169 del d.lgs. 
n.67/2000);

• le delibere di variazione del Consiglio Comunale e della Giunta Municipale.

Visti:

• l'art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
• il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
• il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria;
• la Legge regionale 44/91;
• lo Statuto del Comune;
• il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, in tema di responsabilità, atti e provvedimenti dei  

dirigenti;
• il Regolamento di Contabilità;
• Il Regolamento dei controlli interni;
• la Determinazione Sindacale n. 05 del 20/01/2017 di conferimento incarico di responsabilità e delle posizioni  

organizzative;
• la Determinazione Sindacale n. 43/2022 con la quale è stato nominato il Responsabile del Settore Tecnico 

Lavori Pubblici – Manutenzioni e Provveditorato;  

D E T E R M I N A

• di considerare la premessa sopra riportata parte integrante e sostanziale della presente;
• di dare atto dell’adesione, per la fornitura straordinaria e temporanea di energia elettrica in convenzione Con-

sip denominata “Energia Elettrica 21 – Lotto 16”, con la Soc. Enel Energia S.p.A., Viale Regina Margherita 
n. 125, Città: Roma  - C.F. 06655971007, P.IVA 15844561009, per la”59° Sagra della Spiga” 2024;

• di impegnare la somma di €. 461,22 al capitolo n. 22035, missione 10, programma 05, titolo  I, macro 103, P. 
Finanz. U: 1.03.02.05.004, per – Anno 2024 ; 



• di prendere atto che il presente provvedimento amministrativo sarà esecutivo con l'apposizione del Visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del servizio finanziario e di 
ragioneria ai sensi dell'art. 151 comma 4° D.lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

OLIVO MARIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ING. GENDUSO NATALE *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Provincia di Palermo

DETERMINA N. 353 / REGISTRO SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI 
MANUTENZIONE E PROVVEDITORATO

NUMERO REGISTRO GENERALE 828 DEL 2 luglio 2024

OGGETTO: Affidamento ed impegno di spesa in adesione alla convenzione CONSIP 
s.p.a. “Energia Elettrica 21  – Lotto 16”, per la fornitura straordinaria di energia 
elettrica  per la "59° SAGRA DELLA SPIGA", con la Soc. Enel Energia s.p.a. 
CIG: B23F6BD5AF

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto del Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria ai sensi dell’art.184 del 
D.Lgs.267/2000. 

Prenotazione
Imp. n. /Anno

Capitolo Missione Programma 
Titolo Macro

Piano Finanziario U

204/2024
1183/2024

22035 07|01|1|103 U.1.03.02.05.004

Gangi, li 02/07/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
IUPPA LUIGI *



*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 353/ REGISTRO SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI 
MANUTENZIONE E PROVVEDITORATO

OGGETTO: Affidamento ed impegno di spesa in adesione alla convenzione CONSIP 
s.p.a. “Energia Elettrica 21  – Lotto 16”, per la fornitura straordinaria di energia 
elettrica  per la "59° SAGRA DELLA SPIGA", con la Soc. Enel Energia s.p.a. 
CIG: B23F6BD5AF

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 02 luglio 2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ING. GENDUSO NATALE *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Provincia di Palermo
	Città Metropolitana di Palermo

